«Йошкар-Оласе 24-ше №-ан

«Весняночка» йочасад»

муниципал бюджет школ деч

ончычсо туныктымо тонеж

Муниципальное бюджетное

дошкольное  образовательное

учреждение   «Детский сад  № 24

г. Йошкар-Олы  «Весняночка»
424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Чавайна, 10 «а» тел. (8362) 21-80-00 (факс), 21-80-89, 21-44-51

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou24/default.aspxс, E-mail:ves.24@yandex.ru

ОКПО 12915360, ОГРН 1021200759964, ИНН/КПП 1215012142/121501001

П Р И К А З

  от  14.09.2023 г.                                                                                 № 84-од

Об организации предоставления платных

образовательных услуг в 2023-2024 учебный году

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги,

реализации неиспользуемых возможностей и привлечения средств для

обеспечения и улучшения функционирования Учреждения в соответствии с

Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», уставом Учреждения и другими нормативно-

правовыми актами, регламентирующими данный вид деятельности,

п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии со ст.101 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» организовать оказание

платных образовательных услуг, не предусмотренных

соответствующими образовательными программами и федеральными

государственными образовательными стандартами, а также

образовательными стандартами, устанавливаемыми на договорной

основе, согласно графика оказания платных образовательных услуг

(Приложение 1).

2. Всем работникам, занятым в организации предоставления платных

образовательных услуг, руководствоваться в своей деятельности

Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 24 г. Йошкар-Олы «Весняночка»,

Положением об оказании платных образовательных услуг.

3. До 01.10.2023 г. Кузьменко Оксане Георгиевне, ответственной за

организацию, функционирование и осуществление контроля за оплатой

и ведению документации по платным образовательным услугам:

«Водное поло», «Крепыш», «Букваренок», «Звуковичок», «Звукарики»,

«Английский язык», «Чудеса в ладошках», «Школа мяча», «Белая

ладья», «Точка, точка, запятая», «Робототехника Matatalab»:

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou24/default.aspxс

 представить смету (калькуляцию) необходимых затрат для

организации и реализации указанных платных образовательных

услуг, распределения предполагаемых доходов, а также расчет цены

на каждую услугу и еѐ обоснование;

 предусмотреть по несколько возможных вариантов цены по каждой

услуге: возможные скидки, льготы для обучающихся из

малообеспеченных категорий населения, согласно Положения об

оказании платных образовательных услуг; (если это предусмотрено

Положением об оказании платных образовательных услуг);

 разработать на основе примерной формы договора об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам вариант

договора с заказчиками и потребителями платных образовательных

услуг и представить их до 01.10.2023 года на согласование.

4. Кузьменко Оксане Георгиевне, ответственной за организацию,

функционирование и осуществление контроля за оплатой и ведению

документации по платным образовательным услугам: «Водное поло»,

«Крепыш», «Букваренок», «Звуковичок», «Звукарики»,  «Английский

язык», «Чудеса в ладошках», «Школа мяча», «Белая ладья», «Точка,

точка, запятая», «Робототехника Matatalab» :

 организовать и обеспечить прием граждан, желающих получить

платные образовательные услуги, собеседование с ними, обсуждение

условий и  подписание соответствующих договоров;

 организовать согласование и подготовку к подписанию договоров с

заказчиками платных образовательных услуг.

5. Установить прием платы родителей за оказание платных

образовательных услуг по безналичному расчету по квитанциям путем

перечисления на расчетный счет учреждения, в течение 5 дней со дня

получения квитанции.

6. Назначить Кузьменко Оксану Георгиевну ответственным лицом за

оформление квитанций с 01 октября 2023 года.

7. Кузьменко Оксане Георгиевне, ответственной за организацию,

функционирование и осуществление контроля за оплатой и ведению

документации по платным образовательным услугам: «Водное поло»,

«Крепыш», «Букваренок», «Звуковичок», «Звукарики», «Английский

язык», «Чудеса в ладошках», «Школа мяча», «Белая ладья», «Точка,

точка, запятая», «Робототехника Matatalab», до 01.10.2023 года

обеспечить подготовку учебных помещений и необходимого

оборудования и оснащения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Заведующий     Е.В.Дружинина

Приложение 1

к приказу от 14.09.2023г № 84-од

НАИМЕНОВАНИЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Наименование

услуги

Наименование программы Возрастной

состав

Количество

подгрупп

Количество

часов в

неделю

Сроки оказания

услуги

Цена за 1 час

(руб.)

Социально-

гуманитарная

направленность

«Звукарики» 3-4 года 2 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

«Английский язык» 5-6 лет  2 2 1.10.2023-

31.05.2024

200 руб.

«Точка, точка, запятая» 4-5 лет 3 1 1.10.2023-

31.05.2024

200 руб.

«Букваренок»

5-6 лет 1 2 1.10.2023-

31.05.2024

200 руб.

«Звуковичок»

5-6 лет 2 2 1.10.2023-

31.05.2024

200 руб.

Художественная

направленность

«Чудеса в ладошках» 3-4 лет  2 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

Физкультурно-

оздоровительная

направленность

«Водное поло»

4-5 лет 2 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

5-6 лет 3 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

6-7 лет 1 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

«Школа мяча» 5-6 лет  2 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

«Крепыш» 3-4 года 1 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

«Белая ладья» 5-6 лет 3 1 1.10.2023-

31.05.2024

180 руб.

Техническая Робототехника «Мататалаб» 5-6 лет 3 2 1.10.2023-

31.05.2024

220 руб.

		2023-10-02T14:44:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 24 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ВЕСНЯНОЧКА"
	Я являюсь автором этого документа